
２０２２年８月吉日 

 

お客様 各位 

 

一般社団法人東京都信用組合協会 

 

 

東京都内信用組合共同企画商品「しんくみ SDGs 定期預金」エール-Ⅳの御礼 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、信用組合をご愛顧

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、都内のこども食堂を応援する目的で都内信用組合（参加信用組合：あすか信用

組合・共立信用組合・江東信用組合・青和信用組合・全東栄信用組合・第一勧業信用組

合・大東京信用組合・東京厚生信用組合・中ノ郷信用組合・文化産業信用組合）による

共同企画商品「しんくみ SDGs 定期預金」エール-Ⅳにつきましては、お陰さまをもちま

して、当初総募集預金額を大幅に上回る預入をいただきました。これも偏にお客様の 

御厚意の賜と厚く感謝申し上げます。 

なお、寄付先である都内のこども食堂につきましては、「認定 NPO 法人全国こども

食堂支援センター・むすびえ」を通じて公募を実施し、募集期間内に 30 団体の応募

があり、慎重に検討した結果 23 団体を採択し助成を行うことが決定いたしました。 

採択結果につきましては別添資料をご確認ください。 

また、寄付金額は、かねてご案内の通り、募集預金の 0.02％相当額であります 120

万 4,402 円を全額寄付させていただき、むすびえより各採択団体へ 7 月 27 日付で寄付

いただきましたので、ご報告申し上げます。 

 

敬具 

  



採択団体一覧（五十音順、敬称略） 

 

No 団体名 

1 一般社団法人笑喜あいあい 

2 一般社団法人 COCORO ごはん 

3 一般社団法人手と手 

4 一般社団法人みらいの 

5 ガウディの家 

6 がるまる 

7 こすもす・だれでも食堂実行委員会 

8 こども食堂 Annekaffeeknne 

9 こども食堂「渋谷区おばさん」 

10 子ども食堂 鶏のから騒ぎ 

11 こども食堂 ニクビッタ 

12 子ども食堂ほーぷ 

13 こども食堂 LLP 

14 宗教法人 日本キリスト教会 柏木教会 

15 1010 キッズ食堂 

16 「たまりば」の会 

17 だれでも食堂「ゆらり」 

18 特定非営利活動法人 ATTAKA 

19 特定非営利活動法人子どもステイションどんぐりやま 

20 ぬくぬくの家 

21 フロイデ～ふれあい食堂～ 

22 ほっこり家族 

23 みんなのリビング 


